UNBD HUYỆN TAM NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TIỂU HỌC TRÀM CHIM 2 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 163 /KH-THTC2 Tam Nông, ngày 06 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH
Học thêm tiếng nước ngoài tăng cường, giáo viên người nước ngoài

Năm học 2024-2025

Căn cứ Nghị quyết số 20/2022/NQ-HĐND ngày 29 tháng 9 năm 2022 về
Quy định chi tiết danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối
với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục đối với cơ sở giáo dục công
lập trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

- Công văn số 1683/SGDĐT-STC ngày 10 tháng 11 năm 2022 hướng dẫn
thực hiện về đối tượng, cơ chế thu, quản lí học phí, chính sách miễn giảm học
phí  và hỗ trợ chi phí học tập; đối tượng miễn, giảm nội dung mức thuvà quản lí
các dịch vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp từ
năm học 2022-2023;

- Công văn số 1396/SGDĐT-KHTC ngày 26 tháng 8 năm 2024 của
Sở Giáo dục- Đào tạo hướng dẫn các cơ sở giáo dục công lập thực hiện các
khoản thu năm học 2024-2025;

- Kế hoạch 166/KH-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2022 của Ủy ban nhân
dân Tỉnh về việc ban hành Kế hoạch thanh toán không dùng tiền mặt giai đoạn
2022-2025;

- Số 1207/SGDĐT-GDMNTH ngày 22 tháng 8 năm 2023 của Sở Giáo dục
và Đào tạo tỉnh Đồng Tháp về việc hướng dẫn tổ chức dạy học ngoại ngữ của
ngành học mầm non và cấp tiểu học năm học 2023 - 2024.

- Biên bản về việc họp đầu năm giữa nhà trường và cha mẹ học sinh của toàn
trường về thống nhất các khoản thu;

- Biên bản họp PHHS các lớp của Trường Tiểu học Tràm Chim 2 về việc
học thêm tiếng nước ngoài tăng cường, giáo viên người nước ngoài;

- Căn cứ vào nhu cầu của phụ huynh học sinh và tình hình thực tế của đơn vị,
Trường Tiểu học Tràm Chim 2 lập kế hoạch tổ chức học thêm tiếng nước ngoài tăng
cường, giáo viên người Việt Nam năm học 2024-2025 với những mục tiêu cụ thể
như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
Giúp học sinh bước đầu rèn cho học sinh kỹ năng giao tiếp (nghe, nói) với

người nước ngoài.
II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
1. Tình hình học sinh

2

2. Tình hình CBQL-GV-NV
Tổng số CBQL-GV-NV nhà trường 35 người. Trong đó:
- CBQL: 02 người (gồm 1 Hiệu trưởng, 01 Phó Hiệu trưởng);
- Giáo viên: 28 người (gồm 20 giáo viên chủ nhiệm, 8 giáo viên bộ môn);
- Tổng phụ trách Đội: 01 người;
- Nhân viên: 05 người (gồm Kế toán + Văn thư; YTHĐ-Thủ quỹ; Thư viện-

Thiết bị).
- Bảo vệ: 01
- Tỉ lệ giáo viên/lớp: 1,40
3. Cơ sở vật chất
Cơ sở vật chất đảm bảo; sân chơi bãi tập, hệ thống công trình vệ sinh,

nước sạch đầy đủ, cảnh quan môi trường sư phạm đảm bảo xanh - sạch - đẹp, an
toàn.

Tổng số phòng học: 20 phòng, có 2 phòng ngoại ngữ.
Các phòng làm việc gồm phòng Hiệu trưởng, phòng Phó hiệu trưởng, Văn

phòng, Thư viện-thiết bị, phòng hoạt động Đội, Y tế, phòng bảo vệ đảm bảo
phục vụ cơ bản việc quản lý các hoạt động dạy và học 2 buổi/ngày.

4. Kế hoạch học thêm tiếng nước ngoài tăng cường, giáo viên người nước
ngoài năm học 2024-2025

a. Thời gian học:  Thời khóa biểu
- Lịch báo giảng từng khối được nhà trường phê duyệt hàng tháng.
c. Giáo viên dạy:
Hợp đồng thoả thuận giáo viên dạy Tiếng Anh ngoài nhà trường.
Giáo viên giảng dạy: giáo viên người Philipines
III. NỘI DUNG DẠY HỌC
- Nội dung: theo bộ sách nhà trường đang sử dụng
- Thời lượng: Tiếng Anh tăng cường người nước ngoài: 1 tiết/tuần. (35

phút/tiết)
IV. CÔNG TÁC THU, CHI
1. Nguồn kinh phí
Nguồn thu từ học sinh, có sự thỏa thuận với cha mẹ học sinh.
2. Thu, chi
Thu theo nguyên tắc lấy thu bù chi, có sự thỏa thuận thống nhất bằng văn

bản với Ban đại diện cha mẹ học sinh.
(có kế hoạch kèm theo)

3

160.000đ/tháng/học sinh
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Hiệu trưởng lập hồ sơ trình Phòng Giáo dục phê duyệt để thực hiện.
2. Trên cơ sở kế hoạch, các cán bộ, giáo viên nhân viên thực hiện trong

suốt năm học. Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề nào khó khăn cần giải
quyết thì Hiệu trưởng sẽ tổ chức họp và bàn bạc, tháo gỡ.

Trên đây là kế hoạch thực hiện học thêm tiếng nước ngoài tăng cường, giáo
viên người nước ngoài năm học 2024-2025 của Trường Tiểu học Tràm Chim 2./.
Nơi nhận:
- Phòng GĐĐT;
- CBQL, GV, NV trường;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Loan